



پنجشنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۸۶۹

ورزشی

اخبار

## منصوری: زمین ورزشگاه جدید تا کمتر از یک ماه آینده نهایی می‌شود

ماون اجرایی رئیس‌جمهور صبح دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ساخت ورزشگاه در نزدیکی حرم امام خمینی (ره) دستور رئیس‌جمهور و تصمیم هیأت دولت است. زمین این ورزشگاه در کمتر از یک ماه نهایی می‌شود و در مرحله مشخص کردن شرکت مشاور و پیمانکار هستنیم تا کار شروع شود. به گزارش ایرنا، محسن منصوری گفت: این سرعتی که در احداث ورزشگاه جدید می‌بینید از باب دستور رئیس‌جمهور و مصوبه هیأت وزیران است. دولت سیزدهم، دولت صادق‌الوعد است و نهفت انتام پروژه‌های عمرانی را دنبال می‌کند.

## بازگشت اینتر به پروژه جذب طارمی

مهاجم ایرانی پورتو بار دیگر در رادار باشگاه اینتر قرار گرفت. مهدی طارمی که در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی اخیر بحث جدایی‌اش از پورتو مطرح بود و مورد توجه باشگاه‌هایی همچون میلان، اینتر و تاتنهام قرار داشت، ممکن است در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی پیش رو از این تیم پرتغالی جدا شود. نشریه اسپورت چاپ کاتالونیا گزارش داد باشگاه اینتر ممکن است در پنجره نقل‌وانتقالات ژانویه بار دیگر شانس خود را برای به خدمت گرفتن هدف تابستانی‌اش یعنی مهدی طارمی امتحان کند. با وجود اینکه قرارداد این مهاجم ایرانی در پایان فصل جاری منقضی می‌شود، باشگاه پورتو نمی‌خواهد او را با قیمتی کمتر از ۲۰ تا ۲۵ میلیون یورو از دست بدهد. طارمی ۳۱ ساله که فصل جاری را خیلی خوب شروع نکرده و در ۹ بازی تنها موفق به ثمر رساندن ۲ گل برای پورتو شده است، تاکنون در ۱۵۶ بازی برای این تیم پرتغالی آمار ۸۲ گل زده و ۵۰ پاس گل را از خود بر جا گذاشته است.

## لواندوفسکی: در بارسلونا راحتم

و به عربستان سعودی فکر هم نمی‌کنم ستاره لهستانی تیم فوتبال بارسلونا به شایعات رفتنش به عربستان سعودی پاسخ داد. روبرت لواندوفسکی در پاسخ به سوالی مبنی بر حضور احتمالی‌اش در عربستان سعودی به «اسپورت‌بیلد» گفت: «عربستان سعودی؟ من در حال حاضر حتی به آن فکر هم نمی‌کنم. من می‌خواهم جزوی از بازی باشم و از بودن در تیم لذت ببرم. حتی اگر هر بازی نتوانم گل بزنم. من فقط به این فکر می‌کنم که از هر دقیقه بازی لذت ببرم. این را می‌دانم که فرصت به عنوان بازیکن، ابدی نخواهد بود.»

## کیومرث هاشمی:

## از تجربیات چینی‌ها برای ساخت ورزشگاه استفاده می‌کنیم

وزیر ورزش و جوانان از تفاهم با چینی‌ها برای استفاده از تجربیات آنها برای ساخت ورزشگاه بزرگ مد نظر دولت خبر داد. به گزارش مهر، کیومرث هاشمی درباره دیدارشان با وزیر ورزش چین و موارد مطرح شده در این جلسه گفت: این دیدار در راستای اجرای تفاهمنامه‌ای بود که در جریان سفر رئیس‌جمهور شکل گرفته بود. وی ادامه داد: از آنجا که در این تفاهمنامه موارد کلی مطرح شده بود، نیاز بود در جلسه دیگری به موارد جزئی و نحوه اجرایی شدن آن بپردازیم. به همین خاطر نشست‌ها با وزیر ورزش چین برگزار کردیم. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: در این جلسه مقرر شد کمیته فنی تخصصی بین ورزش ایران و چین تشکیل شود تا زمینه اجرایی شدن این تفاهمنامه با توجه به ظرفیت بالای هر ۲ کشور فراهم شود. کیومرث هاشمی از موضوع جدیدی که در این نشست مطرح شده است خبر داد و گفت: یکی از مواردی که در تفاهمنامه قبلی گنجانده نشده بود، در این جلسه مطرح و مقرر شد بتوانیم برای ساخت اماکن ورزشی و ورزشگاه‌ها از تجربیات خوب چینی‌ها استفاده کنیم. وی ادامه داد: برای ساخت ورزشگاه‌ها که آقای رئیس‌جمهور در دیدار با قهرمانان فوتبال در دادن آن تجربیات چین استفاده خواهیم کرد، چرا که آنها در زمینه ساخت ورزشگاه‌ها در جهان تجربیات بسیار خوبی دارند. وزیر ورزش همچنین از تبادل علمی بین ۲ کشور خبر داد و گفت: دانشگاه یکی از معتبرترین و صاحب‌کردیم بتوانیم از ظرفیت این دانشگاه در زمینه علمی استفاده کنیم.

## میزبانی مشترک بریتانیا و ایرلند از یورو ۲۰۲۸ قطعی شد

با کنار کشیدن ترکیه، میزبانی هجدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های اروپا به طور مشترک به بریتانیا و ایرلند خواهد رسید. اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) رسماً اعلام کرد ترکیه از کاندیداتوری میزبانی مسابقات فوتبال یورو ۲۰۲۸ کنار کشید و به این ترتیب میزبانی مشترک بریتانیا و ایرلند از هجدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های اروپا به عنوان تنها کاندیدای میزبانی این رقابت‌ها قطعی شد. ترکیه‌ای‌ها قصد دارند به همراه ایتالیا به طور مشترک کاندیداتوری خود را برای میزبانی مسابقات یورو ۲۰۲۳ به یوفا ارائه کنند. یوفا قرار است میزبان مسابقات یورو ۲۰۲۸ را سه‌شنبه هفته آینده در مراسمی در شهر نیون سوییس اعلام کند که میزبانی مشترک بریتانیا و ایرلند از این مسابقات حلاله قطعی است؛ مسابقاتی که بازی‌هایش در ۱۰ ورزشگاه برگزار خواهد شد.

مسابقات یورو ۲۰۲۴ به عنوان هجدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های اروپا نیز قرار است تابستان آینده به میزبانی آلمان برگزار شود.



## پیروزی پرسپولیس در پرورنده شکایت از لوکادیا

با تلاش‌های باشگاه پرسپولیس و دفاعیات مطرح‌شده، سرانجام کمیته حل اختلاف فیفا رأی پرورنده شکایت پرسپولیس از یورگن لوکادیا را صادر کرد و بر این اساس پرسپولیس برنده این پرورنده شد و بازیکن هلندی و باشگاه چینی به صورت تضامنی محکوم به پرداخت غرامت به باشگاه پرسپولیس شدند. یورگن لوکادیا محکوم و ملزم به پرداخت ۳۲۴ هزار و ۲۰۰ دلار به عنوان جریمه نقض قرارداد بدون دلیل موجه است که این مبلغ باید به حساب باشگاه واریز شود.

## پایان روز یازدهم بازی‌های آسیایی با ۲ مدال نقره و یک برنز در کشتی فرنگی

# پرسه در حوالی طلا



در فینال به مصاف حریف ازبکستانی رفت که با نتیجه ۷ بر ۴ مغلوب شد و به مدال نقره رسید.

## دلخانی نخستین حذف شده کشتی فرنگی

در وزن ۶۰ کیلوگرم میثم دلخانی در دور نخست با نتیجه ۷ بر ۲ سوپارماتور جیانیندر از هند را شکست داد. وی در دور بعد با «ادیوس سلطان گالی» از قزاقستان مبارزه کرد و با شکست برابر وی به نیمه‌نهایی نرسید. با توجه به شکست حریف قزاق در این روز به دومین پیروزی خود دست یافت. همچنین تیم ملی کبیدی مردان با ۳ پیروزی به عنوان صدرنشین به مرحله بعد صعود کرد.

## دانیال سهرابی به مدال برنز رسید

در وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی روز گذشته دانیال سهرابی در دور اول با نتیجه ۵ بر ۲ یونگ‌جین‌رو از کره‌شمالی را مغلوب و به یک‌چهارم نهایی راه پیدا کرد. سهرابی در این مرحله در کمتر از ۳ دقیقه «ری‌هان سوو» از کره‌جنوبی را ۹ بر صفر شکست داد و به نیمه‌نهایی رسید. وی در این مرحله در حالی که با نتیجه ۹ بر ۴ پیش بود، با ضربه فنی مغلوب «میرجان شراخانبت» از قزاقستان شد و به دیدار رده‌بندی رفت. وی در دیدار رده‌بندی کشتی‌گیر چینی را ۳ بر ۲ شکست داد و به مدال برنز رسید.

## کاویانی نژاد به مدال نقره رسید

امین کاویانی‌نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم با «کیم هیون وو» از کره جنوبی مبارزه کرد و موفق شد حریف خود را ۹ بر ۳ شکست دهد. او در دور بعد به مصاف «ولندا امون گلدیف» از ازبکستان رفت و با پیروزی ۵ بر ۳ برابر وی راهی نیمه‌نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه یک بر یک از سد ریو لیو از چین گذشت و به دیدار فینال راه یافت. کاویانی‌نژاد در فینال مقابل آکژول محموداف قهرمان جهان و نایب‌قهرمان المپیک از قزاقستان با نتیجه یک بر یک شکست خورد و به مدال نقره رسید.

## علیزاده طلارا از دست داد و نقره گرفت

در وزن ۸۷ کیلوگرم که ۱۲ نفر حضور داشتند، ناصر علیزاده در دور اول با نتیجه ۷ بر یک «تابک عزیزکوف» از قزاقستان را شکست داد. وی در دور بعد با «عظیم آنامدوف» از ترکمنستان کشتی گرفت و ۷ بر یک او را شکست داد و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. علیزاده در این مرحله با نتیجه ۵ بر یک مقابل سوئیا کومار از هند به برتری رسید و فینالیست شد. وی

تیم ملی واترپولو ایران در سومین بازی خود از دور گروهی مقابل تیم ملی چین با نتیجه ۱۵ بر ۷ شکست خورد و در جایگاه دوم جدول رده‌بندی گروه خود ایستاد. ایران در مرحله بعد نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی به مصاف تیم سوم گروه خواهد رفت.

## پیروزی بسکتبال ایران برابر کره جنوبی

تیم ملی بسکتبال ایران که با شکست برابر فیلیپین شانس صعود به مراحل بالاتر از دست داد، روز گذشته در جدال برای کسب یکی از مقام‌های پنجم تا هشتم، مقابل کره‌جنوبی به پیروزی ۸۹ بر ۸۲ رسید و باید منتظر نتیجه ژاپن و عربستان بماند.

## تیم میکس ریکرو به مدال نرسید

تیم میکس ریکرو کشورمان روز گذشته با ترکیب رضا شایانی و مینا فلاح در یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی به مصاف چین رفت که با نتیجه ۶ بر صفر به پیروزی رسید و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. ملی‌پوشان کشورمان در نیمه‌نهایی به مصاف تیم ژاپن رفتند که با نتیجه ۶ بر صفر شکست خوردند و به دیدار رده‌بندی راه یافتند. تیم ایران برای کسب مدال برنز در این مرحله به مصاف تیم اندونزی رفت که با قبول شکست برابر این تیم به عنوان چهارم رسید و مدال برنز را از دست داد.

## پیروزی تیم ملی کبیدی برابر کره جنوبی

تیم ملی کبیدی ایران که به دنبال کسب عنوان قهرمانی در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی است روز گذشته در دیدار برابر کره‌جنوبی به پیروزی ۶۴ بر ۲۳ رسید و یک گام دیگر به هدفش نزدیک شد.

## خبر مهم از سوی وزیر امور خارجه درباره تکرار بازی سپاهان –الاتحاد

## توافق سران سیاسی از بالا

دوشنبه‌شب بین تیم‌های سپاهان ایران و الاتحاد عربستان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، از سوی ناظر این دیدار صادر شده و تیم میهمان (الاتحاد) از این دیدار انصراف نداده است. تیم‌های سپاهان و الاتحاد قرار بود از ساعت ۱۹:۳۰ دوشنبه‌شب در دور دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف هم بروند که این مسابقه برگزار نشد. کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از این با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده بود به دلیل شرایط غیرمترقبه تصمیم به لغو دیدار تیم‌های سپاهان و الاتحاد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا گرفته و موضوع به کمیته‌های مربوط ارجاع خواهد شد.

رای نهایی درباره این دیدار را اعلام خواهد کرد و احتمال تکرار مسابقه بیشتر از هر احتمال دیگری است. باید منتظر ماند و دید چه تصمیمی در نهایت گرفته خواهد شد.

## دبیرکل AFC: دیدار سپاهان –الاتحاد با تصمیم ناظر بازی لغو شد

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور رسمی اعلام کرد لغو بازی سپاهان و الاتحاد با تصمیم ناظر این دیدار انجام شد. ویندزور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به شبکه تلویزیونی «بین اسپورت» گفت: تصمیم برای لغو بازی



عربستان سعودی این توافق وجود دارد که بازی در تاریخ بعدی که متعاقباً اعلام خواهد شد، دوباره برگزار شود.

به این ترتیب به نظر می‌رسد این مسابقه برگزار نشده که با جنجال‌های بسیار همراه بود، در نهایت با یک تصمیم‌ورزشی شرایط نرمالی پیدا کند.

با توجه به صحبت‌های وزیر امور خارجه، اگر طرف عربستانی بر این قول استوار باشد باید در مسیر تجدیدن بازی حساس از گروه C لیگ قهرمانان آسیا بین سپاهان و الاتحاد با شرایط میزبانی نماینده ایران بود. شنیده می‌شود «ای‌اف‌سی» بزودی

## گفت‌وگوی «وطن امروز» با مدیرعامل نساجی پس از شکست مقابل الهلال

## صادق درودگر: اختلاف ما ۳ گل نبود

من از همه بچه‌های تیم راضی هستم. وی افزود: کادر فنی، بازیکنان و همه تیم ما سعی کردند بازی خوبی را به نمایش بگذارند. در برخی موقعیت‌های بازی حتی این را به نمایش هم گذاشتیم ولی یکی، دو اشتباه هم داشتیم. نمی‌خواهم بگویم می‌توانستیم این بازی را ببریم ولی می‌توانست فاصله ما با الهلال بیش از یک گل نباشد که شد. مدیرعامل نساجی در ادامه گفت: یک شوت هم بابایی زد که فکر می‌کنم توپ گل شد. چند بار آن صحنه را دیدیم، اگر آن گل پذیرفته می‌شد شاید شرایط بازی فرق می‌کرد. وی درباره اینکه الهلالی‌ها از میزبانی شما راضی بودند، عنوان کرد: همه از ما به خاطر این میزبانی تشکر کردند و می‌توانیم بازی‌های بیشتری در ایران داشته باشیم. برنامه‌ریزی خوبی برای بازی داشتیم، می‌توانید این مساله را از خود مسئولان الهلال سؤال کنید. سفیر عربستان و همکارانش هم محبت داشتند و از ما تشکر و قدردانی کردند. ما هم وظیفه‌مان بود بازی را خوب برگزار کنیم و کاری نداریم که الهلال میهمان ما است یا بمبئی سیتی یا نوبهار، وظیفه داریم به بهترین نحو از آنها میزبانی کنیم.

دروودگر پس از شکست خانگی ۳ بر صفر مقابل الهلال عربستان اظهار داشت: الهلال پرافتخارترین تیم آسیا و تیم قدرتمندی است، بویژه امسال که به صورت فوق‌العاده متفاوت در مسابقات آسیایی حاضر شده است. البته فاصله ما با الهلال ۳ گل نبود. ۲ موقعیت گل را خودمان به آنها دادیم ولی باید به بازیکنان مان خسته نباشید بگویم. وقتی قیمت یک بازیکن ۲۷۰ میلیون دلار است شرایط خیلی فرق می‌کند؛ به راحتی چنین پول‌هایی به این بازیکن نمی‌دهند. فوتبال برد و باخت دارد و همه باید تحمل برد و باخت را داشته باشیم. به همه عواملی که کمک کردند این بازی برگزار شود تبریک می‌گویم. نشان دادیم هم می‌توانیم میزبانی خوبی داشته باشیم و هم رقابت خوبی را در این سطح برگزار کنیم. نمی‌دانیم شما به میزبانی ما و برگزاری مسابقه چه نمره‌ای می‌دهید ولی



گمان می‌کرد آن چمن مورد تمسخر و نقد قرار گرفته در مسابقه پرسپولیس – النصر، در عرض یک هفته در زمان بازی نماینده شمالی کشورمان وضعیت بهتری داشته باشد تا جایی که ژسوس دیگر ناراضی نبود و گفت: «هیج عدری برای کیفیت زمین چمن نداریم».

در ایران سقف بودجه ورزش اجازه خرید حتی ستاره یک میلیون دلاری را نمی‌دهد اما در عربستان خرج یک بازیکن ستاره از کل تیم‌ها ما بیشتر است. با این اوصاف چگونه باید به فکر موفقیت و قهرمانی در این رقابت‌ها باشیم؟ با این تفاسیر چگونه می‌توان گفت فوتبال ایران در حال پیشرفت است و می‌توانیم روی سکوی قاره کهن بایستیم؟

خبرنگار «وطن امروز» بعد از بازی نساجی با الهلال با صادق درودگر، مدیرعامل نساجی صحبت کرد.

**مصاحبه** دومین شکست نمایندگان کشورمان در ورزشگاه آزادی بودیم؛ جایی که تیم پرستاره الهلال سعودی با ۳ گل نساجی را شکست داد و مثل النصر عربستان که در هفته‌اول مرحله گروهی مقابل پرسپولیس ۲ بر صفر به برتری رسید، با پیروزی ایران را ترک کرد. قابل پیش‌بینی بود که تیم نساجی که نخستین فصل حضورش در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه می‌کند، مقابل تیم الهلال که بازیکنان بزرگی مثل نیمار، میترویویچ، کولیبالی و... را در ترکیب خود دارد، توان ایستادگی نداشته باشد. البته این دیدار حواشی زیادی هم داشت: از درون زمین که از هر ۲ تیم در همان نیمه اول یک بازیکن اخراج شد تا روی سکوها که برخی هواداران رفتار منسبی نداشتند.

نکته مهمی که در این بازی به چشم آمد، بهتر شدن کیفیت زمین چمن آزادی بود؛ هرچند نیمار هم وقتی از کیفیت بد چمن پیش از بازی مطلع شده بود به انتقاد پرداخته بود و حتی ژسوس، سرمربی الهلال هم روز قبل از بازی در نشست خبری نگران وضعیت چمن بود و گفت امیدواریم شرایط زمین بهتر شده باشد. کمتر کسی

## [آس]

یک نابغه و یک شلیک



## [گازتا]

موسیقی اینتر



## [موندوپورتوو]

چالش بلوگرانا



## [مارکا]

شلیکی از مادرید



## [اسپورت]

یک امتحان داغ

